
REGIONE PIEMONTE 
Ente di Gestione delle  
Aree Protette della Valle Sesia 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
n. 17 

 
del 14/10/2020 

 
OGGETTO: RATIFICA DECRETO PRESIDENZIALE N. 15 DEL 19.08.2020 

AVENTE PER OGGETTO “VARIAZIONE DI BILANCIO PER 
MAGGIORE ENTRATA DA TRASFERIMENTO REGIONALE E DA 
SOGGETTI TERZI”. 

 

L’anno duemilaventi addì quattordici del mese di ottobre alle ore 17.05, in video 

conferenza tramite la piattaforma Skype causa emergenza Covid-19, previa 

l’osservanza di tutte le disposizioni di legge e le formalità vigenti, si è riunito, per 

convocazione del Presidente, il Consiglio Direttivo dell’Ente di gestione delle Aree 

Protette della Valle Sesia. 

Assume la Presidenza il Sig. Paolo Ferrari assistito dal Dott. Andrea De Giovanni con 

funzioni di Segretario verbalizzante. 

Il Presidente dà incarico al Segretario di procedere all’appello dei Consiglieri: 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

FERRARI PAOLO X  

FERRARIS GIUSEPPE X  

ANNOVAZZI MARIA TERESA X  

DEGASPARIS ANDREA  X 

SELVAGGIO ILARIA  X 

TAMBORNINO EGIDIO X  

VAIRA FILIBERTO  X 

 

Dei quali sono presenti n. 4 

Riconosciuta la legalità della seduta, essendo presente la maggioranza assoluta dei 
Consiglieri in carica, ai sensi dell’art. 10 dello Statuto dell’Ente, approvato con 
Deliberazione del Consiglio n. 40 del 16.10.2012. 

 



 
IL CONSIGLIO 

 
Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell’Alta Val Sesia e 
dell’Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera. 

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 
con è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Signor Ferrari Paolo. 

Vista la deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso. 

Vista la D.G.R. n. 2-1528 del 19/6/2020 “Art. 29, comma 13, della l.r. 29 giugno 2009, 
n 19 (Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità). Attribuzione pro 
tempore dell’incarico di Direttore dell'Ente di gestione delle Aree protette della Valle 
Sesia al dott. Andrea De Giovanni, Direttore dell'Ente di gestione delle Aree protette 
dell’Appennino Piemontese”, che ha individuato, ai sensi dell’art. 29, comma 13 della 
l.r. 19/2009, il dott. Andrea De Giovanni, direttore dell’Ente di gestione delle Aree 
protette dell’Appennino piemontese, quale dirigente del Sistema delle aree regionali 
protette, per lo svolgimento “pro tempore” delle funzioni di Direttore dell’Ente di 
gestione delle Aree Protette della Valle Sesia, a far data dal 1 luglio 2020 fino alla data 
di assunzione del Direttore di quest’ultimo Ente. 

Vista la deliberazione del Consiglio n. 3 in data 02.03.2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 – Esercizio 2020 - e sono stati 
assegnati al Direttore i fondi per la gestione ordinaria e per il conseguimento degli 
obiettivi dell’Ente. 

Richiamato il decreto presidenziale n. 15 del 19.08.2020 avente per oggetto: 
“VARIAZIONE DI BILANCIO PER MAGGIORE ENTRATA DA TRASFERIMENTO 
REGIONALE E DA SOGGETTI TERZI”. 

Richiamato il decreto del Presidente n. 15/2020 “Variazione di Bilancio per maggiore 
entrata da trasferimento regionale e da soggetti terzi” (Variazione n. 3). 

Visti l’art 14 punto 2 lett. D) della L.R.19 /2009 e s.m.i. e dell’art.5 dello Statuto 
dell’Ente. 

Considerato che il suddetto decreto del Presidente n. 15/2020 viene sottoposto, ai sensi 
della normativa richiamata, al Consiglio per la ratifica. 

Esaminati i contenuti della terza Variazione di Bilancio per maggiore entrata da 
trasferimento regionale e da soggetti terzi. 

Ritenuto di ratificare il decreto del Presidente n. 15/2020 “Variazione di Bilancio per 
maggiore entrata da trasferimento regionale e da soggetti terzi” (Variazione n. 3), 
allegato alla presente. 

Preso atto che ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18.8.2000 e dell'art. 12 della L.R. 21.7.1992, n°. 36 commi 1 e 3, è stato espresso il 



parere favorevole del Segretario verbalizzante, Dott. Andrea De Giovanni, in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto. 
 
Visto il D.P.G.R. 5 dicembre 2001, n. 18/R “regolamento di contabilità”. 

Vista la L. n.7/2001. 

Posta ai voti l’adozione della presente deliberazione, vista l’urgenza, con immediata 
esecutività; 

Preso atto che la proposta è stata approvata all’unanimità dei voti; 

Tutto ciò premesso. 

A voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di ratificare e fare proprio a tutti gli effetti il decreto Presidenziale n. 15 del 
19.08.2020 avente per oggetto: “Variazione di Bilancio per maggiore entrata da 
trasferimento regionale e da soggetti terzi” (Variazione n. 3), allegato alla presente. 

2) Di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata esecutività. 

3) Di trasmettere la presente deliberazione: 

- alla Regione Piemonte, Settore Biodiversità e Aree Naturali Protette, per opportuna 
conoscenza e per gli adempimenti di competenza. 

- alla Tesoreria dell’Ente. 

4) Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio dell’Ente di gestione 
delle Aree protette della Valle Sesia nonché nel sito istituzionale dell’Ente di 
gestione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23, comma 
1, lett. d) del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 
 Il Presidente                     Il Segretario 

       Sig. Paolo Ferrari         Dott. Andrea De Giovanni 
       f.to digitalmente       f.to digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi del D.lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di 
regolarità tecnica in merito al provvedimento in oggetto. 
 
Il responsabile 
 
 
 
Ai sensi del D.lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di 
regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto. 
 
Il responsabile 
 
 
 
La presente deliberazione è resa pubblica mediante l’Albo Pretorio digitale dell’Ente sul 
sito web www.areeprotettevallesesia.it 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 
giorno…………… e vi rimane per giorni 15. 
 
             
 
 
         Il direttore  
 
 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni 
innanzi alle sedi di Giurisdizione Amministrativa. 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativa. 
 
Lì 
 
 
Il Direttore 
 
 
 
 


